CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 08:00

horas, na cidade de Barreiras, na Rua Professor José Seabra de Lemos, nº.
425, Recanto dos Pássaros, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação composta pelos servidores Sr.
Luciano Alencar Mata Pires Filho, Srª. Ana Marta G. dos Santos Moreno e a
Srª Indiria Tibolla Alexandre de Souza, Membros Titulares, para sob a
presidência do primeiro, procederem ao julgamento dos documentos de
habilitação, propostas de preços e adjudicação da TOMADA DE PREÇO nº
001/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO
DE INSUMOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE
PONTES DE CONCRETO NOS MUNICÍPIOS DE CORRENTINA-BA,
SANTANA-BA E ANGICAL-BA PARA ATENDER AO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE – CONSID, conforme as especificações contidas
nos anexos do Edital de Tomada de Preços 001/2021. Compareceram as
seguintes empresas, assim discriminadas, com seus respectivos representantes
legais: KMLE CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº.
41.111.620/0001-85, sediada na Rua Nilo Peçanha, n° 09, 1º andar, Centro,
Santa Maria da Vitória-BA, representada pelo Sr. Nathan Santos Pereira,
portador do RG nº. 2073948146 SSP-BA; CHM SERVIÇOS EIRELI inscrita no
CNPJ sob o nº. 23.966.461/0001-19, sediada na Avenida Benedita Silveira, n°
464, Centro, Barreiras-BA, representada pelo Sr. Marcos Antônio de Souza
Nogueira, portador do RG nº. 1569039119 SSP-BA; TRES M AMBIENTAL
EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº. 10.658.325/0001-10, sediada na Rua Dr.
Sebastião Rocha, n° SN, QD 18 LOTE 11 SALA 01, Residencial Florida,
Palmeiras de Goiás-GO, representada pelo Sr. Mateus Barra Mendes, portador
do RG nº. 5226834 SPTC-GO. Dando prosseguimento o Sr. Presidente abriu os
envelopes com os documentos de habilitação, após análise criteriosa de toda
documentação apresentada, a Comissão declarou habilitadas todas as
empresas presentes ao certame. Franqueada a palavra aos licitantes presentes,
os mesmos declararam abrir mão do prazo de recurso referente aos documentos
de habilitação. Em seguida o Sr. Presidente junto com os demais membros
procedera à abertura dos envelopes com as propostas de preços, verificando-se
que a empresa: TRES M AMBIENTAL EIRELI apresentou o valor global de: R$
612.316,45 (Seiscentos e doze mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta e
cinco centavos) para o Lote 01, R$ 120.476,81 (Cento e vinte mil quatrocentos e
setenta e seis reais e oitenta e um centavos) para o Lote 02, R$ 185.240,71
(Cento e oitenta e cinco mil duzentos e quarenta reais e setenta e centavos)
para o Lote 03 e 108.357,72 (Cento e oito mil trezentos e cinquenta e sete reais

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br

2

e setenta e dois centavos) para o Lote 04; a empresa: CHM SERVIÇOS EIRELI,
apresentou o valor global de: R$ 757.422,36 (Setecentos e cinquenta e sete mil
quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos) para o Lote 01, R$
148.890,59 (Cento e quarenta e oito mil oitocentos e noventa reais e cinquenta e
nove centavos) para o Lote 02, R$ 185.239,98 (Cento e oitenta e cinco mil
duzentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos) para o Lote 03 e
106.190,56 (Cento e seis mil cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos)
para o Lote 04 e a empresa: KMLE CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI
apresentou o valor global de: R$ 181.535,90 (Cento e oitenta e um mil
quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos) para o Lote 03.
Franqueada a palavra aos licitantes, os mesmos nada tiveram a declarar
referente às propostas de preços, abrindo mão do prazo de recurso. A Comissão
Permanente de Licitação declarou como vencedoras por apresentarem os
menores preços, as empresas TRES M AMBIENTAL EIRELI para os Lotes 01
no valor R$ 612.316,45 (Seiscentos e doze mil trezentos e trinta e seis reais e
quarenta e cinco centavos) e Lote 02 no valor de R$ 120.476,81 (Cento e vinte
mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos), KMLE
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI para o Lote 03  no R$ 181.535,90
(Cento e oitenta e um mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos) e
CHM SERVIÇOS EIRELI para o Lote 04 no valor de R$ 106.190,56 (Cento e
seis mil cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos) para o Lote 04. Nada
mais requerido nem a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que
lida e aprovada vai assinada pela Comissão e licitantes presentes.

Barreiras, 01 de Julho de 2021.

     _______________________                 ________________________
Indiria T. Alexandre de Souza

Membro
Ana Marta G. dos Santos Moreno

Membro
___________________

Luciano Alencar Mata Pires Filho
Presidente da Comissão de Licitação

_____________________________________
TRES M AMBIENTAL EIRELI
Licitante

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br

3

_____________________________________
KMLE CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI
Licitante

_____________________________________
CHM SERVIÇOS EIRELI
Licitante